[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

INDICAÇÃO nº 90/2024.

Indica ao Poder Executivo o horário estendido dos Postos de

Saúde na cidade de Uruguaiana.
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo o horário estendido dos Postos de Saúde na cidade de Uruguaiana.

Uruguaiana, 08 de julho de 2024.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Republicanos
Justificativa,

Justifica-se a presente indicação e seguindo exemplos de outras cidades indicamos ações que fortalecem as operações de Inverno uma vez que existem agravamentos de problemas respiratórios entre crianças e de pessoas idosas.

Nesse sentido buscamos amenizar a sobrecarga das emergências como Pronto Socorro e Upa.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO

       Vereador – Bancada Republicanos
kadp/cmu/gabJCBZ